
UCHWAŁA NR XV/111/2020 
RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 7 maja 2020 r. 

w sprawie zakazu podlewania ogródków przydomowych, działkowych, tuneli foliowych, trawników, 
klombów, boisk sportowych, innych terenów zielonych i upraw rolnych z gminnej sieci wodociągowej 

oraz zakazu mycia samochodów na własnej posesji, napełniania basenów przydomowych i oczek 
wodnych 

Na podstawie art. 40 ust. 1, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713), z uwagi na duży pobór wody z gminnej sieci wodociągowej, związany z brakiem opadów 
atmosferycznych i panującą suszą, mając na względzie konieczność utrzymania dostaw wody do odbiorców 
Rada Miejska w Pogorzeli uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zakaz podlewania ogródków przydomowych, działkowych, tuneli foliowych, 
trawników, klombów, boisk sportowych, innych terenów zielonych i upraw rolnych z gminnej sieci 
wodociągowej oraz zakaz mycia samochodów na własnej posesji, napełniania basenów przydomowych i oczek 
wodnych. 

§ 2. Niezastosowanie się do niniejszej uchwały powodować będzie odpowiedzialność przewidzianą̨  
w przepisach o wykroczeniach.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 3 dni od dnia ogłoszenia. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pogorzeli 

 
 

Daria Wyzuj 

Id: AE10F551-F25B-40DC-97C2-A99500D32EC1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 40 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym: „W zakresie nieuregulowanym w
odrębnych ustawach lub innych przepisach powszechnie obowiązujących rada gminy może wydawać
przepisy porządkowe, jeżeli jest to niezbędne dla ochrony życia lub zdrowia obywateli oraz dla zapewnienia
porządku, spokoju i bezpieczeństwa publicznego”. Stan suszy jest niewątpliwie okolicznością, która
upoważnia radę gminy do wydania przepisów porządkowych. Na obszarze kraju nie został wprowadzony
stan klęski żywiołowej, nie zostały też wprowadzone przez wojewodę żadne ograniczenia w zakresie
korzystania z wody.

Zgodnie z wyrokiem NSA z dnia 13.02.2018 r., II OSK 994/16, w okresie wystąpienia
katastrofy naturalnej – suszy, w sytuacji, gdy nie został wprowadzony na danym obszarze stan
klęski żywiołowej, gmina może w drodze przepisów porządkowych ustanowić zakaz podlewania z
wodociągu gminnego m.in. ogródków przydomowych, działkowych, tuneli foliowych, trawników,
upraw roślinnych. W związku z powyższym rada gminy jest uprawniona do wydania niniejszej
uchwały, ponieważ uchwala w niej ograniczenia w korzystaniu z wody, których nie wprowadzono w innych
aktach prawnych.

Podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione z uwagi na niski stan wód w studniach na ujęciach
obsługiwanych przez MZWiK w Strzelcach Wielkich oraz brak opadów, występowanie wysokich
temperatur powietrza i utrzymującą się suszę, która stała się realnym zagrożeniem dla życia i zdrowia ludzi,
a także dla bezpieczeństwa publicznego. Z tych powodów konieczne jest zapewnienie stałych dostaw
bieżącej wody dla mieszkańców gminy, a także zabezpieczenie jej zasobów w celach przeciwpożarowych.

Uchwała przewiduje, że niezastosowanie się do niniejszej uchwały powodować będzie
odpowiedzialność przewidzianą w przepisach o wykroczeniach. Zgodnie z art. 54 ustawy
z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń (Dz.U. z 2019 r., poz. 821 z późn. zm.), kto wykracza przeciwko
wydanym z upoważnienia ustawy przepisom porządkowym o zachowaniu się w miejscach publicznych,
podlega karze grzywny do 500 złotych albo karze nagany.

Uchwała wchodzi w życie w terminie 3 dni od dnia ogłoszenia poprzez obwieszczenie, a
także w sposób zwyczajowo przyjęty, tj. poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń. Za dzień
ogłoszenia przepisów porządkowych uważa się dzień wskazany w obwieszczeniu. Poza
przypadkami wskazanymi powyżej uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego.

Id: AE10F551-F25B-40DC-97C2-A99500D32EC1. Podpisany Strona 1




